[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
О рассмотрение проекта плана финансирования мероприятий

по реализации программы «Энергосбережение на 2010 год»

Рассмотрев информацию о проекте плана финансирования мероприятий по реализации программы «Энергосбережение» на 2010 год, принятой решением Думы Кондинского района от 16.09.2004 № 277, представленную начальником управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района Т.А. Кокотовой, Дума Кондинского района решила:

1. Информацию принять к сведению.

2. Утвердить план мероприятий по программе «Энергосбережение» на

2010 год (прилагается).

3. Комитету по финансам и налоговой политике администрации

Кондинского района (Т.А. Новоселова)  предусмотреть  в проекте бюджета на 2010 год объем средств в сумме 10131,0 тыс. рублей на реализацию районной программы «Энергосбережение» в 2010 году.

4. Контроль за выполнением  решения возложить на постоянную планово-     бюджетную комиссию  Думы Кондинского района             (О.В. Горбунов) и заместителя главы администрации Кондинского района по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи                    С.В. Морозова.

Глава Кондинского района                                    В.Ф. Редикульцев
пгт. Междуреченский

 13 ноября 2009 года

№ ​​​865

	Приложение 1 к решению Думы от 13.11.2009 №865

	мероприятий по программе "Энергосбережение"

	за счет бюджетных средств Кондинского района в 2010 году

	№ п/п
	Наименование объекта или работ
	Адрес объекта
	Ед.измерен.
	Объем
	Сметная стоимость тыс.руб.
	Годовой экономический эффект, млн.руб

	с.п.Половинка

	1.
	Замена сетевых насосов на энергосберегающие с установкой частотного регулирования электроприводов
	Котельная СОШ
	шт.
	1
	600
	0,09

	2.
	Химическая очистка водогрейных котлов
	Котельная СОШ
	шт.
	2
	250
	*

	3.
	Монтаж ультразвуковой установки для предотвращения накипообразования
	Котельная СОШ
	шт.
	1
	150
	0,0001

	4.
	Запуск в эксплуатацию химводоподготовки
	Котельная СОШ
	шт.
	1
	400
	**

	Итого:

	1400
	0,0901

	с.п.Болчары

	1.
	Замена сетевых насосов на энергосберегающие с установкой частотного регулирования электроприводов
	Котельная №1
	шт.
	1
	780
	0,1

	2.
	Химическая очистка водогрейных котлов
	Котельная №1
	шт.
	2
	400
	*

	3.
	Монтаж ультразвуковой установки для предотвращения накипообразования
	Котельная №1
	шт.
	2
	400
	0,0002

	4.
	Приобретение и монтаж экономичных горелок
	Котельная №1
	шт.
	2
	1800
	1,35

	5.
	Наладка узла учета нефти и тепловой энергии
	Котельная №1
	шт.
	2
	400
	0,5

	Итого:

	3780
	1,9502

	с.п.Шугур

	1.
	Замена сетевых насосов на энергосберегающие с установкой частотного регулирования электроприводов
	котельная
	шт.
	1
	600
	0,09

	2.
	Химическая очистка водогрейных котлов
	котельная
	шт.
	1
	150
	*

	3.
	Монтаж химводоподготовки
	котельная
	шт.
	1
	100
	**

	4.
	Монтаж ультразвуковой установки для предотвращения накипообразования
	котельная
	шт.
	1
	150
	0,0001

	Итого:

	1000
	0,0901

	гп.Междуреченский

	1
	Замена сетевых насосов на энергосберегающие с установкой частотного регулирования электроприводов
	котельная ОИРП
	шт
	2
	600
	0,1

	2
	Замена сетевых насосов на энергосберегающие с установкой частотного регулирования электроприводов
	котельная Маяковского
	шт
	2
	600
	0,1

	Итого:

	1200
	0,2

	сп.Мулымья

	1
	Приобретение и монтаж узла учета на газ с изготовлением проекта на монтаж
	котельная д.Ушья
	шт
	1
	500
	0,2

	2
	Приобретение и монтаж энергосберегающих горелок с иготовлением проекта по замене горелок
	котельная д.Ушья
	шт
	2
	1400
	0,7

	3
	Приобретение и монтаж узла учета на газ с изготовлением проекта на монтаж
	котельная п.Мулымья
	шт.
	1
	500
	0,2

	4
	Монтаж подпиточных насосов с подводом к котельной водопровода
	котельная п.Мулымья
	шт.
	2
	351
	0,94

	Итого:

	2751
	1,1

	Всего по поселениям:

	10131
	3,4304

	Начальник управления

	Т.А.Кокотова

	исп.С.В.Романов

	тел.34-276

	* Химическая очистка водогрейных котлов обеспечивает:  снижение расхода топлива и электроэнергии на уровне 9-11%, увеличение межремонтного периода работы котла, улучшение экологической обстановки воздушного бассейна

	** Химводоподготовка позволяет увеличить срок службы службы котла, тепловых сетей